



ROVVILTNEMNDEN I REGION 6 Møre og Romsdal, Sør-Trøndelag, Nord-Trøndelag

Deres ref.:

Vår dato: 21.06.2017

Vår ref.: 2017/3623

Arkivnr: 434.11

Adresseliste



Revidert forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-Norge legges ut til offentlig høring

Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge legger herved ut forslag til revidert forvaltningsplan for rovvilt i region 6 ut på offentlig høring. Forslaget til revidert forvaltningsplan for rovvilt kan lastes ned på Fylkesmannen i Nord-Trøndelag sine hjemmesider <https://www.fylkesmannen.no/Nord-Trondelag/Horinger/>.

Høringsfristen er satt til 22. september 2017.

Høringsuttalelsene sendes til:

**Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge
c/o Fylkesmannen i Nord-Trøndelag
Postboks 2600**

7734 Steinkjer

Eller på e-post til: fmntpost@fylkesmannen.no

Forvaltningsplan for rovvilt i region 6 ble første gang vedtatt i november 2006. Revideringen har tatt utgangspunkt i gjeldende forvaltningsplan som ble godkjent av rovviltnemnda den 21. november 2013. Rovviltnemnda meldte om oppstart av arbeidet med revideringen av forvaltningsplanen i mai 2016.

Rovviltnemnda ønsket flest mulig innspill før arbeidet med selve revideringen startet. Av den grunn ble perioden fra melding om oppstart og frem til 1. november 2016 satt av til en innspillperiode, slik at alle interesserte fikk anledning til å sende innspill. I løpet av innspillperioden ble det gjennomført fire innspillmøter. Et av møtene var knyttet opp mot reindriften, Grong kommune den 31. august 2016. De tre andre innspillmøtene var fylkesvise møter i Verdal (Nord-Trøndelag) den 3. oktober, Oppdal (Sør-Trøndelag) den 17. oktober og Molde (Møre og Romsdal) den 24. oktober. Sekretariatet startet arbeidet med revideringen etter 1. november, blant annet med bakgrunn i innspillene. Alle innspillene, samt sekretariatets oppsummerende notat finner dere her: <https://www.fylkesmannen.no/Nord-Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Rovviltnemnda/Innspill-til-revidering-av-forvaltningsplan/>

Samtidig som rovviltnemnda meldte oppstart av arbeidet med revideringen av forvaltningsplanen i mai 2016 ga nemnda sekretariatet i oppdrag å evaluere sentrale deler av forvaltningsplanen. Sekretariatets evaluering finner dere her: <https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMNT/Milj%20c3%b8vernavdelingen/Evaluering%20av%20forvaltningsplanen%20-%20januar%202017.pdf>

Postadresse:
Rovviltnemnda i region 6
c/o Fylkesmannen i Nord-Trøndelag
Postboks 2600
7734 STEINKJER

Leder for rovviltnemnda:
Gunnar Alstad
974 89 360
goalstad@online.no

Saksbehandler:
Inge Hafstad
74 16 80 66
fmntiha@fylkesmannen.no

Det er rovviltnemndas målsetting at revidert forvaltningsplan skal godkjennes av nemnda i slutten av 2017, og være gjeldende fra og med 1. januar 2018. Dagens forvaltningsplan vil uansett være gjeldende frem til ny revidert forvaltningsplan er godkjent av rovviltnemnda.

Nord-Trøndelag og Sør-Trøndelag slås sammen til et fylke fra og med den 1. januar 2018. Forvaltningsplanen er derfor skrevet slik at Trøndelag er et fylke.

Forslag til revidert forvaltningsplan som nå legges ut på offentlig høring, høres opp mot dagens forvaltningsplan. Rovviltnemnda foreslår følgende endringer:

- Det er innarbeidet noen forvaltningsprinsipper i forvaltningsplanen. Noen er generelle, mens andre er artsspesifikke om jerv og gaupe.
- Yngleområdene defineres som forvaltningsområder for bjørn, jerv og gaupe. Ikke områder med mål om yngling som i dagens forvaltningsplan.
- Forollhogna i Sør-Trøndelag tas ut av forvaltningsområdet for jerv. Ny grense vil bli fv. 30 ned til fylkesgrensen Sør-Trøndelag/Hedmark
- Øvre Sunndal i Møre og Romsdal tas ut av forvaltningsområdet for jerv.
- Geografisk fordeling av det regionale bestandsmålet for jerv. Det fylkesvise bestandsmålet for jerv blir 7 i Trøndelag og 3 i Møre og Romsdal. Dette er i utgangspunktet det samme som i dagens forvaltningsplan med 4 i Nord-Trøndelag og 3 i Sør-Trøndelag, samt 3 i Møre og Romsdal. I dagens forvaltningsplan er det en målsetting om at 2 av jerveynglingene er nord i Nord-Trøndelag og 2 i sør, avgrenset av grensen mellom Luru og Skjækerfjell reinbeitedistrikt (Imsdalsvassdraget i Snåsa kommune). I revidert forvaltningsplan er ikke det fylkesvise bestandsmålet for Trøndelag geografisk oppdelt i en nordlig og sørlig del.
- Ingen geografisk fordeling av det regionale bestandsmålet for gaupe. Det vil si at det ikke er fylkesvise bestandsmål for gaupe. I dagens forvaltningsplan er regionens bestandsmål på 12 familiegrupper fordelt på fylkesvise bestandsmål med 6 familiegrupper i Nord-Trøndelag, 4 i Sør-Trøndelag og 2 i Møre og Romsdal.
- Kvotefri jakt på gaupe i Røros og Oppdal kommune, samt på Fosenhalvøya. Kvotefri jakt i de delene av Møre og Romsdal som ikke inngår i forvaltningsområdet for gaupe videreføres.

All tekst er gjennomgått og revidert, samt at forvaltningsplanens oppbygning er noe endret. Blant annet er det meste av data og statistikk flyttet fra forvaltningsplanen til vedlegg. Dette er gjort med tanke på å oppdatere vedleggene ved behov, uavhengig av om forvaltningsplanen revideres eller ikke.

Mindretallsforslag

I forbindelse med rovviltnemndas arbeid med revidert forvaltningsplan er det noen mindretallsforslag som ikke er presentert i høringsutkastet. Dette gjelder følgende forslag:

- Forvaltningsområdet for jerv holdes uendret.
- Geografisk fordeling av det regionale bestandsmålet for jerv. Fylkesvise bestandsmålet for jerv blir 7 i Trøndelag og 3 ynglinger i Møre og Romsdal. Det fylkesvise bestandsmålet for jerv i Trøndelag fordeles med 3 ynglinger nord for E14 i Stjørdalsdalføret og 4 ynglinger sør for E14.
- Gaupe: Regionens bestandsmål på 12 familiegrupper fordeles med 8 familiegrupper i Trøndelag (4 familiegrupper nord for E14 i Stjørdalsdalføret og 4 familiegrupper sør for E14) og 4 familiegrupper i Møre og Romsdal.
- Kvotefri jakt på gaupe i Lierne og Røyrvik kommune.

Mindretallsforslagene er en del av den offentlige høringen, og rovviltnemnda ber om at høringsinstansene også uttaler seg om disse.

På grunn av at region 3 Oppland sitt arbeid med samordningsoppdraget om forvaltning av den sørnorske jervebestanden har tatt lengre tid enn forutsatt, har ikke nemnda tatt inn spesielle føringer knyttet til samordningsoppdraget i revidert forvaltningsplan. Imidlertid har nemnda en målsetting om at det inngås en samarbeidsavtale med region 3 Oppland om forvaltningen av jervebestanden i grenseområdene mellom Oppland og Møre og Romsdal, noe som også er synliggjort i revidert forvaltningsplan.

For region 6 Midt-Norge hvor kalvingsområdene er i de samme områdene som rovdirene, er forvaltning av rovdyr i kalvingsområdene en stor og vanskelig utfordring. Reindriften drives over store områder, og bortimot hele Nord-Trøndelag og store deler av Sør-Trøndelag er reindriftsområder. Dette er utfordrende når det skal prioriteres mellom beiteområder og kalvingsområder opp mot rovviltområder i en forvaltningsplan, og flere plasser vil det bli overlappende områder. For region 6 hvor det er overlapp mellom kalvingsområdene og forvaltningsområdene nedfelte forrige nemnd egne retningslinjer for forvaltning av rovdyr i kalvingsområdene. I revidert forvaltningsplan foreslår rovviltnemnda at disse retningslinjene videreføres. Retningslinjene er noe revidert.

Det er også anledning for andre enn de etater/organisasjoner/institusjoner og private som står på adresselisten til å sende uttalelser til høringsutkastet. Høringsutkastet kan lastes ned på Fylkesmannen i Nord-Trøndelag sine hjemmesider <https://www.fylkesmannen.no/Nord-Trondelag/Horinger/>.

Rovviltnemnda vil invitere til et høringsmøte for hele regionen i Stjørdal kommune tirsdag den 19. september 2017 der det blir muligheter for å presentere sine høringsuttalelser for rovviltnemnda. Det vil bli sendt ut egen invitasjon med detaljer om tidspunkt og sted for dette møte medio august. Alle høringsuttalelsene vil bli lagt ut på rovviltnemndas hjemmeside fortløpende: <https://www.fylkesmannen.no/nb/Nord-Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Rovviltnemnda/>

Hvis noen ønsker å få tilsendt forslaget i posten kan dette bestilles på e-post fmntiha@fylkesmannen.no.

Med hilsen

Gunnar Alstad
Leder

Inge Hafstad
Sekretær

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen underskrifter

Vedlegg
1 Adresseliste